
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce, kterou podal Supremo Tribunal de Justiça (Portugalsko) dne 
23. dubna 2024 – Meliá Hotels International, S.A. v. Associação Ius Omnibus

(Věc C-286/24, Meliá Hotels International)

(C/2024/4840)

Jednací jazyk: portugalština

Předkládající soud

Supremo Tribunal de Justiça

Účastnice původního řízení

Navrhovatelka: Meliá Hotels International, S.A.

Odpůrkyně: Associação Ius Omnibus

Předběžné otázky

1) Je čl. 5 odst. 1 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/104/EU (1) ze dne 26. listopadu 2014 použitelný na 
žalobu na přístup k důkazním prostředkům, podanou před podáním žaloby na náhradu škody ve smyslu čl. 2 odst. 4 
této směrnice?

V případě kladné odpovědi na předchozí předběžnou otázku:

2) Vyžaduje požadavek na věrohodnost nároku na náhradu škody podle čl. 5 odst. 1 směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2014/104/EU ze dne 26. listopadu 2014, aby žalobce v každém případě prokázal, že v projednávané věci je 
pravděpodobnější, že zastoupeným spotřebitelům, v tomto případě spotřebitelům s bydlištěm v Portugalsku, byla 
způsobena škoda, než že způsobena nebyla?

3) Mohou vnitrostátní soudy založit kritérium věrohodnosti nároku na náhradu škody podle čl. 5 odst. 1 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2014/104/EU ze dne 26. listopadu 2014 pouze na existenci rozhodnutí přijatého 
příslušnými orgány v oblasti hospodářské soutěže? Zejména, jaký vliv má na tuto analýzu skutečnost, že jde 
o rozhodnutí přijaté v postupu při narovnání, týkajícím se vertikálního porušení unijního soutěžního práva z hlediska 
účelu?

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada C 

C/2024/4840 12.8.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/4840/oj 1/1

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/104/EU ze dne 26. listopadu 2014 o určitých pravidlech upravujících žaloby 
o náhradu škody podle vnitrostátního práva v případě porušení právních předpisů členských států a Evropské unie o hospodářské 
soutěži (Úř. věst. 2014, L 349, s. 1).


	Věc C-286/24, Meliá Hotels International: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce, kterou podal Supremo Tribunal de Justiça (Portugalsko) dne 23. dubna 2024 – Meliá Hotels International, S.A. v. Associação Ius Omnibus  (C/2024/4840)

